В соответствии с положением о проведении городского выездного сбора актива

обучающихся кадетских классов муниципальных общеобразовательных учреждений

«Кадетское братство», утвержденным приказом департамента образования мэрии города

Ярославля от 01.03.2024 года № 01-05/209 «О поведении городского выездного сбора

актива обучающихся кадетских классов муниципальных общеобразовательных

учреждений «Кадетское братство»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами департамента образования победителей (I место) и

призеров (II и III места) сбора:

в общем командном зачете:

1 место – муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования «Ярославский детский морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова»,

обучающиеся объединения «Юный десантник»;

2 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа

№ 73», обучающиеся 7-го кадетского класса «Юный друг полиции»;

3 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30»,

обучающиеся военно-морского кадетского класса;

в командном первенстве по стрельбе:

1 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа

№ 73», обучающиеся 7-го кадетского класса «Юный друг полиции»;

2 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30»,

обучающиеся военно-морского кадетского класса, муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 14 имени Лататуева В.Н.», обучающиеся 7-го кадетского

класса «Юный пограничник»;

3 место – муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования «Ярославский детский морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова»,

обучающиеся объединения «Юный десантник»;

в командном первенстве по разборке-сборке автомата:

1 место – муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования «Ярославский детский морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова»,

обучающиеся объединения «Юный десантник»;

2 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа №

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

28.03.2024 № 01-05/334

Об итогах соревнований выездного

сбора «Кадетское братство»

2

73», обучающиеся 7-го кадетского класса «Юный друг полиции»;

3 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30»,

обучающиеся военно-морского кадетского класса;

в командном первенстве по медицинской подготовке:

1 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа №

73», обучающиеся 7-го кадетского класса «Юный друг полиции» и муниципальное

образовательное учреждение дополнительного образования «Ярославский детский

морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова», обучающиеся объединения «Юный

десантник»;

2 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30»,

обучающиеся военно-морского кадетского класса;

3 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 44»,

обучающиеся казачьего кадетского класса и муниципальное общеобразовательное

учреждение «Основная школа № 73», обучающиеся 6-го кадетского класса «Юный друг

полиции»;

в командном первенстве по выполнению комплекса силовых упражнений:

1 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30»,

обучающиеся военно-морского кадетского класса;

2 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа №

73», обучающиеся 7-го кадетского класса «Юный друг полиции»;

3 место – муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования «Ярославский детский морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова»,

обучающиеся объединения «Юный десантник»;

в командном первенстве по снаряжению магазина:

1 место – муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования «Ярославский детский морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова»,

обучающиеся объединения «Юный десантник»;

2 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа №

73», обучающиеся 7-го кадетского класса «Юный друг полиции»;

3 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30»,

обучающиеся военно-морского кадетского класса;

в командном первенстве по выполнению прыжков через скакалку:

1 место – муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования «Ярославский детский морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова»,

обучающиеся объединения «Юный десантник»;

2 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа №

73», обучающиеся 7-го кадетского класса «Юный друг полиции»;

3 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30»,

обучающиеся военно-морского кадетского класса;

в командном первенстве по вязанию жизненно важных узлов:

1 место – муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования «Ярославский детский морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова»,

обучающиеся объединения «Юный десантник»;

2 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30»,

обучающиеся военно-морского кадетского класса;

3 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа №

73», обучающиеся 7-го кадетского класса «Юный друг полиции»;

военизированная эстафета «Тропой спецназа»:

3

1 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа №

73», обучающиеся 7-го кадетского класса «Юный друг полиции» и муниципальное

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 44», обучающиеся казачьего

кадетского класса;

2 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа №

73», обучающиеся 6-го и 7-го кадетских классов «Юный друг полиции»;

3 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14

имени Лататуева В.Н.», обучающиеся 6-го кадетского класса «Юный пограничник» и

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30», обучающиеся

военно-морского кадетского класса;

туристическая полоса препятствий:

1 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30»,

обучающиеся военно-морского кадетского класса;

2 место – муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования «Ярославский детский морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова»,

обучающиеся объединения «Юный десантник»;

3 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа №

73», обучающиеся 7-го кадетского класса «Юный друг полиции»;

эстафета «К бою готов!»:

1 место – муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования «Ярославский детский морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова»,

обучающиеся объединения «Юный десантник»;

2 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 44»,

обучающиеся казачьего кадетского класса;

3 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа №

73», обучающиеся 7-го кадетского класса «Юный друг полиции»;

оружейный квест:

1 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14

имени Лататуева В.Н.», обучающиеся 7-го кадетского класса «Юный пограничник»;

2 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14

имени Лататуева В.Н.», обучающиеся 6-го кадетского класса «Юный пограничник» и

муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Ярославский

детский морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова», обучающиеся объединения

«Юный десантник»;

3 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа №

73», обучающиеся 7-го кадетского класса «Юный друг полиции»;

конкурс знаменных групп:

1 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа №

73», обучающиеся 7-го кадетского класса «Юный друг полиции»;

2 место – муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования «Ярославский детский морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова»,

обучающиеся объединения «Юный десантник»;

3 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14

имени Лататуева В.Н.», обучающиеся 6-го кадетского класса «Юный пограничник»;

интеллектуальный исторический конкурс «Своя игра»:

1 место – муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования «Ярославский детский морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова»,

обучающиеся объединения «Юный десантник»;

4

2 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30»,

обучающиеся военно-морского кадетского класса;

3 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа №

73», обучающиеся 7-го кадетского класса «Юный друг полиции»;

вечер военной песни «Когда поют кадеты»:

1 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа №

73», обучающиеся 7-го кадетского класса «Юный друг полиции»;

2 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30»,

обучающиеся военно-морского кадетского класса;

3 место – муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования «Ярославский детский морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова»,

обучающиеся объединения «Юный десантник».

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений

рассмотреть вопрос о поощрении работников за подготовку победителей и призёров сбора.

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела дополнительного

образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г.

Заместитель директора-

начальник управления         А.Г. Гуськов